
کریم باوی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد 
است بازیکنی به لحاظ کاریزما نمی تواند 
جای سید جلال را در پرسپولیس حداقل 
به این زودی پر کند با وجود این معتقد 
است پرسپولیس جز بازیکن در خط حمله 
خریدهای خوبی داشته و کمبودهایش را 
در خیلی از نقاط بخوبی پوشش داده است.

خریدهای پرسپولیس را در خطوط 
مختلف چگونه ارزیابی کردید؟

پرسپولیس در سه خط دروازه، دفاع و 
هافبک بهترین های ایران را به خدمت 
گرفته و در پست اصلی خیلی خوب 
خودش را تقویت کرده است و با کمبودی 
مواجه نیست. بازیکنان باتجربه و جوانی 
جذب شده اند که تلفیق تجربه و جوانی 
حتماً بهترین ثمره را برای پرسپولیس دربر 
خواهد داشت. پیوستن بهترین دروازه بان 
ایران و بازگشت مجددش به پرسپولیس 
حتماً می تواند دروازه پرسپولیس را به 
آرامش برساند. در خط دفاعی هم حضور 
پورعلی گنجی می تواند دفاع میانی تیم را 
به شرایط و ثبات خوبی برساند. در دفاع 
کناری به نظرم تیم به بازیکنان خوب 
و رونده ای نیاز داشت که در این دو 
پست خصوصاً دفاع راست بازیکن 

خیلی خوبی جذب شده مضاف بر اینکه 
یحیی برای خط میانی نیز دو تن از بهترین 
پاسورها و به نوعی پلی میکر خوبی مانند 
سروش رفیعی و سعید صادقی را به خدمت 
گرفته که قادرند به بهترین شکل به خط 
میانی قدرت جدیدی ببخشند و پاس های 

گل متعددی را برای مهاجمان بسازند.
اما همان طور که گفتید مهاجم 

جدیدی فعلاً جذب نشده.
بله حتماً به مهاجم و چه بسا که به دو 
مهاجم جدید خوب خارجی ششدانگ 
نیاز داریم که خیالمان از بابت خط حمله 
راحت شود. به هر حال تا جایی که من 
می دانم پاکدل هم مصدوم است و 
فقط مهدی عبدی در خط حمله شرایط 
خوبی دارد که این بازیکن هم نمی تواند 
بضاعت ایده آل و کاملی برای خط حمله 
پرسپولیس باشد. به هر حال باید در مورد 
قدرت و کیفیت خریدها و حضور مهاجم 
جدید پرسپولیس صبر کرد و چند بازی را 
دید تا کیفیت و عیار تیمی که یحیی بسته 
بخوبی مشخص شود. قطعاً در چنین 
حالتی خیلی خوب می توانیم در مورد 
یحیی و بازیکنانش و تیم جدیدش نظر 

جامع و کارشناسی بدهیم.

در رابطه با بازی اول پرسپولیس در 
فولاد شهر اصفهان مقابل ذوب آهن 

چه نظر فنی دارید؟
به هر حال تیم ها از آنجا که تغییرات 
زیادی در نقل و انتقالات داشتند در 
هفته های اول تا حدود زیادی برای هم 
ناشناخته هستند؛ مسأله ای که دشواری 
را در هفته اول برای مربیان به اوج خود 
می رساند اما به هر حال یحیی خودش 
سال ها در ذوب آهن کار کرده از همین رو 
شرایط خاص بازی در فولادشهر، چگونه 
بازی کردن در ارتفاع فولادشهر و آشنایی 
با تفکرات سرمربی فولادشهر مسائلی 
هستند که می تواند خیلی به پرسپولیس 
کمک کنند تا با وجود تغییرات زیاد تیم ها 
در سال جدید برای پیروزی در هفته اول 
خیلی امیدوار باشد و برای کسب قهرمانی 

از هفته اول با برد استارت بزند.
قرعه بازی های پرسپولیس و 

رویارویی با رقیب سنتی در هفته 
دوازدهم را چگونه ارزیابی می کنید؟

به هر حال اگر دربی در هفته های ششم یا 
هفتم برگزار می شد به نظرم بهتر بود چون 
تیم ها در آن زمان به وحدت تاکتیکی و اوج 
ثمردهی خودشان به لحاظ فنی، بدنی 

و تاکتیکی رسیده اند و هفته دوازدهم 
کمی دیر است اما به هر حال قرعه از 
نامش پیداست و هر تیمی باید به آن 
تن دهد و با تمام وجود از همان ابتدا 
برای پیروزی و کسب سه امتیازها تلاش 
کند. قرعه سختی به پرسپولیس خورده و 
بازی با ذوب آهن در فولادشهر آن هم در 
شروع لیگ و بازی با فولاد جواد نکونام 
راحت نیست اما هواداران و پیشکسوتان 
پرسپولیس از تیمشان امسال فقط 
قهرمانی می خواهند و چیزی جز قهرمانی 
آنها را از سرمربی و تیم محبوبشان راضی 
نمی کند؛ تیمی که با جمع کردن امتیازهای 
اول فصل بتواند گام مهم و محکمی را در 

راه قهرمانی بردارد.
در پرسپولیس چه بازیکنی قادر 

است جای سید جلال را در درون 
زمین پر کند؟

در پرسپولیس بیرانوند،  پورعلی گنجی و 
عالیشاه و چند بازیکن دیگر حضور دارند 
که به لحاظ تجربه خیلی می توانند به 
تیمشان کمک کنند اما با تمام احترامی که 
برای بازیکنان پرسپولیس قائل هستم باید 
بگویم هیچ بازیکنی نمی تواند حداقل برای 
امسال یا در کوتاه مدت جای سید جلال 

را در زمین پر کند چون به هر حال همه 
می دانند سید جلال از تجربه بسیار بالا با 
قهرمانی های متعدد و در کنار آن کاریزمای 
خاصی برخوردار بود که بازیکن حرفش 
را می خواند ضمن اینکه سید از قدرت 
رهبری بالایی در درون زمین برخوردار بود 
که ارتباط کلامی عالی داشت و خیلی خوب 
بازیکنان را در درون زمین توجیه می کرد و 
به پیش رفتن برنامه های مربی در درون 

زمین خیلی کمک می کرد.
در جنگ مدعیان شانس قهرمانی را 

به چه تیمی می دهید؟
امسال با بازیکنانی که تیم های مدعی و 
مربیان خارجی که تیم ها جذب کرده اند به 
نظرم همگی در بهترین شرایط قرار دارند 
از همین رو لیگ بسبار مهیج و سختی را 
پیش بینی می کنم. با وجود چندین تیم 
مدعی چه به لحاظ بازیکن و ستاره و چه 
به لحاظ مربی من نمره ایده آل و بهترین 
تیم برای قهرمانی را به پرسپولیس می دهم 
چون یحیی هم نیمکتش را قوی تر از 
سایر رقبا بسته و هم تیم درون زمینش را 
قوی تر از سایر رقبا بسته است به همین 
دلیل من شانس اول قهرمانی را به یحیی 

و تیمش می دهم.

عبدالله نژاد: پورعلی گنجی دفاع پرسپولیس را به آرامش می رساند 

سرخابی ها از موج دلالیسم فرار کردند! 
منوچهر عبدالله نژاد، مدافع سابق پرسپولیس که حتی سابقه گلزنی در دربی را دارد، معتقد است سوار بر بازار نقل و انتقالات 

و روی این موج قرار گرفتن موجب آن می شود قیمت بازیکنان با مطرح شدن نامشان برای پرسپولیس چند برابر شود.

 پرسپولیس
نمی تواند با یک 
مهاجم بازی کند 

چون قطعاً با توجه 
به حریفان متعدد 

ما نمی توانیم با یک 
روش بازی کنیم و 
در 30 بازی تنها با 

یک مهاجم به میدان 
برویم

باوی: گل محمدی پرسپولیس را برای قهرمانی بسته

یحیی ذوب را خوب می شناسد

او که از سال 99 در پست معاونت مالی و اداری باشگاه پرسپولیس با سه 
مدیرعامل و سرپرست کار کرده، با حکم امیرعلی طاهرزاده مدیرعامل و عضو 
هیأت مدیره شرکت چادرملو به عنوان سرپرست باشگاه چادرملو که امتیاز 
قشقایی شیراز را در لیگ یک خریده، انتخاب و معارفه شد. عطایی سال ها 
سابقه فعالیت در نهاد ریاست جمهوری و شهرداری تهران را برعهده داشت و 
نقش بسزایی در تسهیل روند حضور باشگاه پرسپولیس در فرابورس ایفا کرد.

با توجه به محرومیت یحیی این سؤال وجود دارد که کدام یک از مربیان 
پرسپولیس در نشست خبری قبل از بازی شنبه شرکت خواهند کرد. 
فصل قبل حمید مطهری این وظیفه را تقبل می کرد اما حالا اوسمار 
ویرا تازه چند روز است آمده و با تیم آشنا نیست، کریم باقری هم اهل 
نشست خبری نیست و احتمالاً محمد عسگری دستیار- آنالیزور معتمد 
یحیی که از همین ذوب آهن همراهش بوده در کنفرانس شرکت می کند.

دو روز قبل در جریان بازی کوریتیبا و سانتوس در لیگ سری ب برزیل، آلف 
مانگا گزینه پرسپولیس برای حضور در خط حمله بعد از تعویض از روی 
نیمکت با داور درگیر شد و کارت زرد گرفت. حالا نشریه »uol« برزیل از دلیل 
این اقدام بازیکن برزیلی پرده برداشته و از قول داور بازی نوشته: او به طرف 
سکوهای تماشاگران رقیب رفت و باعث تحریک هواداران شد. به همین 

خاطر کارت زرد دریافت کرد. بعد از این بود که مانگا بشدت عصبی شد.

علی عطایی محمد عسگری آلف مانگا

معاون پرسپولیس، مدیر لیگ یکی مصاحبه جای یحیی اخطار به خاطر تحریک تماشاگران
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پرسپولیس بازیکنان نامی را به 
خدمت گرفته در این رابطه چه 

صحبتی دارید؟
فعلاً که فقط در بحث مهاجم کمبود 
احساس می شود و بازیکنان نامی 
در پست های دیگر مانند  پورعلی 
گنجی را به خدمت گرفته اند و اگر آن 
تصویری که از این بازیکن در تیم ملی 
سراغ داشتیم، در پرسپولیس ببینیم 
قادر است به خط دفاعی پوشش 
خوبی بدهد اما با وجود همه این 
صحبت ها در بعضی از پست ها تراکم 
زیادی داریم و در بعضی پست ها 

مانند مهاجم کمتر بازیکن داریم.
چطور پرسپولیسی که روند 
پرشتابی در نقل و انتقالات 

داشت در زمینه جذب مهاجم 
بسیار کند پیش رفت؟!

زمانی پیش می آید که تیمی بر 
اساس نیازش بازیکن جذب می کند 
و زمان هایی هم پیش می آید که 
مدیران وقتی در کری و به نوعی 
رقابت با همدیگر برای جذب بازیکن 
می افتند فقط به گرفتن بازیکن فکر 
می کنند و سر و صدای زیادی هم به 
پا می کنند اما در این بین تعدادی از 
تیم ها هم بدون سر و صدا و حتی با 
جذب بازیکنان نامی از لیگ یک و 
حتی بازیکنان جوان لیست شان را 
تکمیل می سازند و به نوعی بی حاشیه 

کار می کنند.
منظورتان را دقیق تر و شفاف تر 

بیان می کنید؟
منظورم این است که وقتی برای 
جذب بازیکن سر و صدا به پا می شود 

و به نوعی نام بازیکنی مطرح می شود 
که پرسپولیس او را می خواهد قیمت 
بازیکن چند برابر می شود. منظورم 
این است که باشگاه بزرگ پرسپولیس 
نباید در آن موج بیفتد این مسأله 
شاید به نوعی موجب به هم خوردن 
تعادل و توازن یارگیری می شود به 
نوعی که ما مثلاً چهار بازیکن در 
پست دفاع میانی داریم اما در پست 
مهاجم تا حدودی با کمبود مواجه 

هستیم.
اما شاید پرسپولیس با یک 

مهاجم بازی کند!
این مسأله عملاً امکانپذیر نیست 
چون قطعاً با توجه به حریفان متعدد 
ما نمی توانیم با یک روش بازی کنیم 
و در 30 بازی تنها با یک مهاجم به 

میدان برویم.
برگزار نشدن اردوی خارجی چه 

تبعات احتمالی برای پرسپولیس 
خواهد داشت؟

یک مدیر در تیمی مانند پرسپولیس 
باید طوری کار کند که مسائلی که 
موجب پرسشگری و به قولی بهانه 
است را از بین ببرد. به هر حال هر 
کمبودی ممکن است زمانی به تیم 
لطمه بزند. این موضوع ممکن است 
شامل بازیکن، اردو و حتی شرایط 
زمین و سایر مسائل شود. به همین 
دلیل باشگاه و مدیریت باید در همه 
این موارد باید قوی کار کنند تا هر 

گونه بهانه احتمالی از بین برود.
بازیکنان پرسپولیس هنوز 

20درصد مطالبات قبلی شان 
را هم دریافت نکرده اند و حتی 
صحبت هایی مبنی بر اعتصاب 

هم وجود داشت!
وقتی ادعای حرفه ای بودن داریم باید 

همه رفتارمان حرفه ای باشد و واقعاً 
نمی توان از بازیکن توقع کار حرفه ای 
داشت چون به هر حال همه می دانند 
بازیکنان عمری دارند که در این عمر 
نه چندان طولانی به فکر منافع کوتاه 
مدت خودشان هستند و رشد بازیکن 

در چنین فضایی سخت تر می شود.
قرعه هفته های ابتدایی و هفته 

دوازدهم را که دربی در این هفته  
برگزار می شود، چگونه ارزیابی 

می کنید؟
مسلماً اگر در هفته اول پرسپولیس 
میزبان بود شرایط برای شروع لیگ 
در خانه بهتر و مهیاتر بود. در خصوص 
دربی هم برگزاری اش در هفته 
دوازدهم کمی دیر است چون تیم ها 
معمولاً تا هفته هشتم به شرایط 
آرمانی می رسند. از این  رو برگزاری 
دربی در هفته هشتم می توانست 
بهترین زمان ممکن باشد. با وجود 
این مسلماً هواداران از پرسپولیس 
در هر شرایطی پیروزی مقابل رقیب 
سنتی و جمع کردن امتیازهای کامل و 
قهرمانی آخر فصل را می خواهند و به 
چیزی جز قهرمانی و افتادن در مسیر 
دوباره کسب قهرمانی های متوالی 

مانند قبل فکر نمی کنند.
در رابطه با رویارویی تفکرات 
یحیی گل محمدی با مربیان 

خارجی تیم های مدعی دیگر چه 
نقدی دارید؟

اگرچه بعضی تیم ها مربی خارجی 
نش بالا  ز امتیاز دا آوردند که ا
برخوردارند اما آنها شاید در مدت 
کوتاه نتوانند از دانش خودشان بهره 
ببرند. در طرف مقابل مربی مانند 
گل محمدی شناخت کامل از فوتبال 
ایران دارد و از تجربه و دانش کافی 

هم برخوردار است. از همین رو اگر 
تشخیص و شناخت مربی پرسپولیس 
همراه با از دست دادن امتیاز از سوی 
تیم های دیگر مدعی به دلیل عدم 
شناخت کافی مربیانشان از فوتبال 
ایران باشد، این امر برای پرسپولیس 
کلیدی و امتیازآور و به نوعی موجب قرار 
گرفتن در مسیر موفقیت خواهد شد.

در رابطه با بازیکنانی که 
تیم های مدعی داشتند شرایط 
را برای کدامیک از مدعیان بهتر 

می دانید؟
پرسپولیس و استقلال تا حدودی از 
آن موج دلالیسم فاصله گرفتند و 
روند یارگیری منطقی تری نسبت به 
سال های قبل داشته اند. پرسپولیس 
بازیکنان خوبی گرفته و استقلال و 
فولاد و سپاهان هم بازیکنان خوبی 
گرفته اند و در این بین باید دید در 
کوتاه ترین مدت چه شرایطی برای 
هماهنگی تیم ها به وجود می آید و 
بازیکنان جدید در قالب کار تیمی 
چقدر می توانند تأثیر گذاری شان را 

نشان دهند.
در رابطه با نقش سید جلال و 
حضور مربیان خارجی در کادر 
فنی پرسپولیس چه نقد فنی 

دارید؟
قطعاً هر کاری انجام دهید بازیکنان ما 
نمی توانند آن دوندگی و استانداردهای 
متداول در لیگ اروپا را داشته باشند 
اما حتماً مربیانی مانند سید جلال 
و یحیی می توانند نقش مهمی در 
کادر فنی پرسپولیس داشته باشند 
تا مربیان خارجی به بهترین شکل 
ممکن برنامه ها و دانش خود را در 
پرسپولیس اجرا و به تنوع تاکتیکی و 

فنی اش کمک کنند.

امیر محمد قراگزلو
روزنامه نگار

هواداران معترض مقابل 
باشگاه:

درویش بسه دیگه 
مهاجمو بیار دیگه!

ماجرای جذب مهاجم خارجی 
آنقدر بیخ پیدا کرد و به انتها 
نرسید که صبر برخی هواداران 
به سر آمد و دیروز اعتراض شان 
را از فضای مجازی به حقیقی 
کشاندند. دیروز حدود 20 هوادار 
بل ساختمان  پرسپولیس مقا
باشگاه حاضر شدند و خواستار 
دیدار با رضا درویش و محمد 
محمدی بودند تا پاسخگوی 
ناکارآمدی در جذب مهاجم خرجی 
باشند. این هواداران که در ابتدای 
تجمع حدود 50 نفر بودند به 
مواردی همچون مشکلات مالی، 
نرفتن تیم به اردوی خارجی، 
عدم جذب مهاجمان خارجی و 
موارد دیگر معترض بودند و به 
همین دلیل مقابل ساختمان 
باشگاه تجمع کردند. هواداران 
معترض که شعارهایی علیه رضا 
درویش مدیرعامل پرسپولیس 
سر می دادند خواستار این بودند 
تا او در جمع شان حاضر شود تا 
بتوانند اعتراض خود را                            به گوش 
مدیرعامل باشگاه برسانند. این 
در حالی است که با وجود آنکه 
ً در ساختمان  درویش ظاهرا
باشگاه حضور داشت در جمع 
هواداران حاضر نشد و هواداران 
معترض هم همان جا ماندند و با 
اینکه تعدادشان کمتر شده بود 
اما خواستار دیدار با مدیرعامل 

باشگاه محبوب شان بودند.
این هواداران در شعارهایشان روی 
مسأله جذب نشدن مهاجم خارجی 
تأکید می کردند و فریاد می زدند: 
»درویش بسه دیگه مهاجمو بیار 
دیگه!« جالب اینکه وقتی شعارها 
به سمت قهرمانی و حمایت از 
پرسپولیس می رفت برخی هواداران 
می گفتند آنجا جمع شده اند تا 
درویش را ببینند و موضوع مهاجم 
خارجی را پی بگیرند. در این میان 
وقتی انتظار آنها برای دیدن درویش 
و محمدی به جایی نرسید شعار 
دند: »مسئول بی وجود  می دا

نمی خوایم نمی خوایم«.

 zگزارش


